UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v triển khai Thông báo số

367/TB-VPCP ngày 21/10/2020

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng         năm 2020

    Kính gửi:

-  Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

-  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Thông báo số 367/TB-VPCP ngày 21/10/2020 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc

họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19 (gửi kèm văn

bản); Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Nguy cơ dịch bệnh vẫn luôn thường trực, nhất là trong bối cảnh mùa

đông đang cận kề, dịch bệnh tại nhiều nước đang bùng phát trở lại. Do đó, yêu

cầu các ngành, các cấp, mọi người dân không được chủ quan trong mọi trường

hợp, phải nghiêm túc và có trách nhiệm cao trong thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch, kiên quyết không để dịch bệnh lây lan, bùng phát trở lại nhất

là tại các trường học, bệnh viện…, tiếp tục quản lý chặt chẽ các trường hợp nhập

cảnh và thực hiện hiệu quả mục tiêu kép.

2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Phối hợp với sở, ngành và các đơn vị có liên quan chỉ đạo thực hiện

nghiêm việc đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng và trên các phương tiện

giao thông công cộng, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định phòng,

chống dịch.

- Quản lý nghiêm đối tượng người nhập cảnh cách ly và việc giám sát y tế

đủ 14 ngày đối với người nhập cảnh sau khi hoàn thành cách ly tập trung. Yêu

cầu người nhập cảnh ngắn ngày hạn chế tham gia, sử dụng các dịch vụ karaoke,

bar, vũ trường.

3. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo việc thực hiện đeo khẩu trang bắt buộc

trên các phương tiện giao thông công cộng.

4. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với các cơ quan thông tấn báo

chí và các đơn vị có liên quan tiếp tục vận động người dân thực hiện tốt thông

điệp 5K (Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y

tế); duy trì việc cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone; thông tin rộng rãi quy

định bắt buộc về việc đeo khẩu trang và các chế tài để người dân và các cơ quan,

tổ chức, biết, chủ động trong việc triển khai thực hiện.

5. Giao Sở Y tế - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo COVID-19 cấp tỉnh:

2

- Chủ động phối hợp với các Sở, ngành đơn vị, địa phương tiếp tục chỉ

đạo thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch trong tình hình mới theo

hướng dẫn của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trên cơ sở tình hình thực tế tại tỉnh, chủ động trong việc duy trì và quản

lý các cơ sở cách ly trên địa bàn tỉnh đặc biệt là các cơ sở lưu trú có thu phí.

6. Các sở, ban, ngành, cơ quan đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn

thể nêu gương, tích cực vận động cán bộ, công nhân viên chức, hội viên… thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch.

Nhận được Công văn này, các đơn vị, địa phương chủ động triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh (để phối hợp);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng: TH, KT, NC;

- Lưu: VT, KGVX (Th.30b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2020-10-28T08:19:30+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-28T09:14:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-28T09:14:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-28T09:14:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-28T09:15:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!